

CALLING ALL DX-ERS

ORGAN FÖR
THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235 --- MALMÖ 4

Nr. 5. Årg. 4.

Postgiro: 53 23 78

Huvudredaktör: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V.
Tel.: 961611

Ansv. utgivare Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S.
Tel.: 977959

Service och styrelsesammansättningen återfinnes på sista sidan.

I redaktionen: Pero = Roger Gartoft Denny = Knut Bengtsson
Toco = Tomas Olsson Jözon = Göran Svensson
Tipsredaktörer: Lasse Boman och Bo Nilsson.
Artikelredaktör: Olof Börjesson
Red. för Newsreel: Olof Börjesson
QSL-redaktör: Savodex = Bengt Onsdorff

-----G-----W-----D-----X-----C-----

Först denna månad skall jag hälsatre nya medlemmar välkomna:

- 49. Karl-Erik Erizon, Forsa.
- 50. Bo Lindkvist, Anderslöv.
- 51. Sigvard Andersson, Vagnhärad.

Välkomna alla tre. Jag hoppas ni kommer att trivas i klubben!

Som vanligt skall jag väl säga något om de konditioner som varit. MV-cx:n har som väntat varit botten, Asien har inte heller visat sitt rätta ansikte, likaså väntat. Afrika har stundtals gått bra, bl.a. har rel. svarsovilliga Rwanda gått. LA har gått bättre och bättre och vi har bl.a. kunnat glädja oss åt en Ecuador-topp. Många icke förut rapporterade stationer gick dock de allra flesta OID. 31-mb har tyvärr svalnat av men stationer som Amazonas, Loreto och Atlántida har gått bra stundtals. Likaså har en överraskning kommer på detta band då R. Yungay i Chile gått ett par nätter. 49mb har ryckt upp sig och de sista dagarna har bl.a. ett par OID Ecuador-stationer hörts mellan 6200-6290 kcs. 60mb går givetvis och de vanligaste mycket ofta, och framförallt bra. En del nya stationer har kunnat noteras.

Jag vill påpeka att dead-line den 15 betyder att vi vill ha era bidrag denna dag. Speciellt är det tipsen och bidrag till Olof Börjesson som är nödvändiga denna dag. Annars kommer den inte in! Så ni märkt har tips-spalten börjat svälla ut bra och jag hoppas att ni kommer att bidra till fortsatt utökning!

Happy listening och mycket bidrag. Jözon.

DX-LANDSKAMPEN-SM. Så har då resultaten kommit från landskamp och SM. Resultaten finner ni på annan sida. Deltagarantalet var en klar beviselse, 222 st., och det är bra att konstatera att en fortsatt baisse för tävlingar föreligger. Deltagarsiffran 222 kan synas hög men det bör betänkas att arrangören TFAE hade alla trumf på hand då de arrangerade tävlingen som "neutral" klubb.

Utförandet av tävlingen har många klagat på. Flera protester har inkommit och det måste erkännas att många av dem är berättigade. Bl.a. är protesten om RRI-Indonesien mycket befogad och man är förvånad att stationen inte strukits. I så fall hade resultatlistan fått helt annat utseende! Protest-bortförklaringarna är mycket vaga och det hela sätter en stor plump i protokollet i en annars mycket trevlig tävling.

DEADLINE FÖR NÄSTA NUMMER AV DIN TIDNING: 15 juni - ALLTID DEN 15:E

ORDFÖR ANDEN HAR ORDET

Sedan sist har ordf. Roger Gartoft lämnat klubben för ett år framåt, för att göra sin militärtjänstgöring på A6 i Jönköping. Enl. brev från honom till klubben tycks han vara vid prima liv och speciellt glad blev han när han fick köra på en RA 122. De bästa hälsningar från dina kamrater i GWDXC ! Ni kommer framledes då och då att återfinna Roger i denna, spalt.

Calling All DX-ers skrivs i dag av åtta redaktörer, som svarar för var sin spalt. Att detta är en fördel för klubbtidningen kan väl ingen förneka. Vad jag vill påpeka är att klubben är på rätt väg, vad beträffar sammansättningen av redaktion. Tidningens innehåll blir om arbetet är uppdelat på många redaktörer kvalitativt bättre och redaktörerna kan ägna sig helt åt sin spalt. Om red. vill kan han skapa en läsvärd, trevlig och bra spalt. Genom sin spalt en gång i månaden håller redaktören kontakt med DX-ingen. Ofta kan spalten hålla hans intresse av DX-ing vid liv. Jag väntar själv mycket utav Calling All DX-ers nya ansikte, en red. - en spalt. Om redaktörerna skall kunna bjuda en aktuell och bra tidning vill det även till att medlemmarna hjälper dem genom att sända bidrag. Genom att sända bidrag deltar medlemmen aktivt i DX-tidningens förbättring. Du önskar en bra DX-tidning varje månad kanske, men detta kan endast uppnås om Du själv genom bidragsgivning drar ditt strå till stacken. Vi är till för att samarbeta och glädja varandra! Låt oss även göra detta på DX-ingens område.

Denny.

GWDXC - RANKEN

1. GWDXC-4 100 183 RCA, AR88D, 14 rör, 20 mter utomhus
2. GWDXC-44 98 167 Trio 9R-59, 9 rör, antenner: 35 och 40 meter
3. GWDXC-17 63 96 Centrum Rocky 265, Philips 6 rör, 34 LW
4. GWDXC-47 63 89 Radiola, 6 rör, centralantenn
5. GWDXC-2 62 100 R 1155A, 10 rör, Philips 5 rör, 40 m utomhus
6. GWDXC-3 55 80 DUX, 6 rör, 15 m indoor
7. GWDXC-35 50 80 Philips, 6 rör, 23 LW Ö-W
8. GWDXC-21 49 75 Centrum, 4 rör, 40 m LW och 2 m spjutantenn
9. GWDXC-19 45 65 Luxor 506 W, 6 rör, 18 m LW
10. GWDXC-20 43 62 Centrum Mirva RTC 465, 25 m LW
11. GWDXC-23 29 42 Luxor Diplomat, 9 rör, 10 m indoor

Calling all DX-ers Presenterar:

RADIO FREE EUROPE I MÜNCHEN.

Man tar himlen och jordrotationen till hjälp mot 2500 störningssändare bakom järnridån. Man sänder till fem länder på sex språk över 450 timmar per vecka. Man kan genom att berätta vid vilken tid ett visst tåg anländer till stationen i Warszawa få 3000 människor att möta kardinal Wysinski vid hans återkomst från det ekumeniska mötet i Rom.

Man - det är Radio Free Europe i München, startår 1950, syfte: att ge korrekta informationer till länderna bakom järnridån om vad som händer i världen, inom och utom kommunistblocket.

Och nog måste man säga att RFE har lyckats. Lyssnarfrekvensen i de fem länderna är hög. Regelbundet lyssnarantal i procent av befolkningen: Bulgarien 35, Tjeckoslovakien 35, Ungern 48, Polen 66 och Rumänien 35. I absoluta tal sammanlagt c:a 80 milj. lyssnare! Siffrorna är naturligtvis ungefärliga. Man har fått fram dem - och andra uppgifter - genom att intervjua så gott som varenda flykting och besökare från andra sidan järnridån som kommer till det fria Europa. OXDWD OXDWD OXDWD OXDWD OXDWD OXDWD OXDWD OXDWD

RFE sänder mest nyheter. Varje timme går ett tio minuter långt nyhetsprogram. Ofta kan man hinna före de officiella nyhetsskällorna i kommunistländerna. Så var fallet t. ex. med Glenns rymfärd. RFE är också i många fall enda vägen för folk i något av de fem länderna att få reda på vad som händer i de andra fyra.

Men det är inte bara nyhetssändningar som står på programmet. Man sänder t.ex. två gånger i veckan till Rumänien ett program för frimärkssamlare. Programmet är mycket populärt. Men det är inte fullt så oskyldigt som det kan tyckas i förstone. RFE har ett klart politiskt, antikommunistiskt syfte. Och när man talar om frimärken, talar man också om historia - och vad som hände före kommunistregimen. Man ger en riktig bild av historien, en bild som inte de rumänska skolorna längre ger.

Varifrån får RFE sina nyheter? Det som händer i den fria världen får man reda på den normala vägen - genom nyhetsbyråerna, pressen, radiosändningar. Men för att få en bild av vad som händer bakom järnridån får man gå tillväga på ett grundligare sätt. Dr. Janos Hájek på den tjeckiska avdelningen berättar:

- Vi lyssnar på alla de officiella nyhetssändningarna i kommunistländerna - inte bara de fem vi sänder till, utan även t.ex. Sovjet och Jugoslavien, sammanlagt på tolv språk. Sändningarna spelar in på band och skrivs ut. Sammanfattningar gåt sedan in till de fem nyhetsavdelningarna - en för varje land. Det kan bli upp till 50000 ord om dagen med sådana rapporter. - Men vi ägnar också mycket tid åt att läsa tidningar. Man kan nämligen få ut en hel del värdefulla material ur lokalpressen i satellitländerna. En lokaltidning måste helt enkelt rapportera en kris vid den lokala fabriken, därför att alla människor i staden i alla fall vet om att något är på tok. Rikspressen går förbi en sådan nyhet, av lätt insedda skäl.

- Allt material förs upp på registerkort och arkiveras. Våra arkiv omfattar inte bara uppgifter om händelser och politiska frågor, utan har också ett utförligt personregister. Dessutom kommer nyheter in från tio olika byråer runt om i Europa. Förutom "vanliga" nyheter rapporterar byråerna in sina intervjuer med besökare och flyktingar från kommunistländerna. Under 1962 fick vi 4000 sådana intervjuer.

RFE:s framgång har flera orsaker. Att man alltid ger korrekta informationer och dessutom gör det snabbt är en av orsakerna. En annan är att det genomgående är personer från det land man sänder till som sköter sändningarna! På RFE:s högkvarter i München arbetar 450 personer. Av dem är 150 amerikaner, resten är flyktingar från Bulgarien, Tjeckoslovakien, Ungern, Polen och Rumänien. Var och en som uppträder i RFE:s sändningar gör det alltså på sitt eget språk - tjeckiska, slovakiska, polska, ungerska, rumänska eller bulgariska. Det bidrar till att folk gärna lyssnar på och identifierar sig med RFE.

Satellitländernas respektive regimer gör givetvis allt som står i deras makt för att störa sändningarna från RFE - med ett undantag. I Polen tystnade störningssändarna 1956, men de polska programmen störs fortfarande - av störningssändare från Sovjet och Tjeckoslovakien.

Forts. sid 7.

QSL-HÖRNAN



Hej på Er och välkomna till QSL-Hörnan. Hjärtligt tack för månadens lilla nätta brevsörd. 4 bidragsgivare har visat sig denna gång, och ställningen skärps i QSL-Hörnan för varje dag som går. Göran Svensson ligger för närvarande i toppen på serien. Bravo!!! För april månads bästa QSL tilldelas Carl-Eric Erlandson, Lund 2 bonuspoäng (Radio Vía, Machala, Ecuador-4662). Troligen SM 2, dessutom har stationen varit synnerligen ovillig att svara tidigare. Grattis!!!

Poängskalan för QSL-Hörnan är: Europa 1p; Afrika 4p; Asien 4p; Nord-Amerika 2p; Mellanamerika 7p; Sydamerika 6p; Pacific 8p; Sändarens belägenhet är avgörande (WRH-DXA's landlista hjälpmedel). MV-LV-UKV samt KV räknas och endast rundradiostationer. Inga effekttillägg eller liknande.

Över till månadens omgång:

Carl-Eric Erlandson, Lund: Radio Diff. Venezuela, Caracas-4890 kort; Radio Valencia, Spanien-1259; CBA, Sackville, Canada-1070; WQXR, N.Y.-1560; CE 1196 Soc. Nac. de Minería, Chile-11960 brev; Radio Americas, Swan Island-1165; HJGF Radio Bucaramanga, Colombia-4845 brev + vimpel; WMEX, Boston-1510; Radio Vía, Machala, Ecuador-4662; Radio Lérída, Spanien-1511; Hika Seoul, Korea-11925; LR4 Radio Splendid, Argentina-910 + LRS 11880 .

Lars Boman, Bollnäs: Nihon Short-Wave Broadc. Co., Akasaka, Tokyo-JOZ-3945 kort; TIGPH Radio Monumental, Costa Rica-6215 brev + vimpel + frimärken; WMEX, Boston-1510; Radio Voice of Gospel, Ethiopia-9695 kort; YVMM Radio Coro, Venezuela-4950 kort; Radio Carajá de Anápolis, Brazil-2420 brev; VLR-6, Melbourne-6150 kort; HCOB-5 Ondas Azules, Ecuador-5105 brev+vimpel+vykort.

Bo Nilsson, Bollnäs: Radio Belgrade, Yugoslavia-6100 kort; Radio Bremen-6190 kort; Radio Bucharest, Rumänia-7195 kort; Deutschlandsender-185 kort; OIX 2 Pori, Finland-9555 kort; Norea Radio-5970 kort; Radio Riga-530 kort+vimpel; Radio Tirana, Albanien-7092 brev; VOA/Thessaloniki-6155 kort; Radio Barlavento, Cap Verde Isles-3960 kort; Radio Gabon, Gabon-4777 kort+frimärken; Radio Somali, Somali-4797 kort; AIR/Bhopal, Indien-3315 kort; AIR/Simla, Indien-3223 kort; Syrian Broadcasting Services, Damascus-836 kort; HLKA, Seoul, Korea-11925 kort; Radio Japan-15135 kort; Radio Habana, Cuba-11970 kort; HCJB, Ecuador-15115 kort; PRB 22 Radio Record, Brazil-9505 kort; HJAE Radio Santa Fé, Colombia-4965 kort; WINB, U.S.A.-11760 kort; WRUL, U.S.A.-17845 kort.

Göran Svensson, Malmö: Radio Valencia, Spanien-1259 brev; Radio Togo, Lomé-5047 SORAFOM-kort; CP 75 La Cruz del Sur, Bolivia-4985 kort+brev; Radio Saigon, Vietnam-4877 kort; Ecos del Torbes, San Christobal, Venezuela-4980 brev+vimpel; WTOP, Washington-1500 kort; WMEX, Boston-1510 kort; WHBC, U.S.A.-1480 kort; Radio Bucaramanga, Colombia-4845 brev+vimpel; WWVA, Wheeling-1170 kort; WTIC, Hartford-1080 kort; Radio Atlántida, Peru-9625 brev+vykort; Radio Record, Brazil-9505 brev+vimpel; KDKA, Pittsburgh-1020 kort; WIVV, (Calvary Baptist Mission of P.R.) Vieques Island, Puerto Rico-1370 brev; YVRA Radio Monagas, Venezuela-3325 brev; Sierra Leone B.S.-3316 brev; WKBW, Buffalo-1520 kort; YVOA Voz del Táchira, Venezuela-4830 kort; Radiodiffusion du Senegal-4870 snyggt kort; HCOB-5 Ondas Azules, Cuenca, Ecuador-5105 brev+vimpel+vykort; Radio Splendid, Argentina-11880 kort.

Ställning efter april: (Glöm ej att sända bidrag nästa månad!)

1. Göran Svensson, Malmö	231p	5. Olof Börjesson, Skene	49p
2. Lars Boman, Bollnäs	227p	6. Tomas Olsson, Malmö	31p
3. Bo Nilsson, Bollnäs	119p	7. Roger Gartoft, Malmö	21p
4. Carl-Eric Erlandson, Lund	107p	8. Kent Bengtsson, Malmö	14p
		9. Bengt Onsdorff, Vollsjö	7p

"FROM THE AIR"

Hej igen, och välkomna till ett nytt nummer av Calling, och en ny tipsspalt. Bidragen är inte alls vad de borde vara, endast en (1) bidragsgivare, nämligen trogne Gözon (nr 4). En dryg månads inaktivitet gör att jag själv (Lasse Boman) kan lämna några tips denna gång, men jag lovar skärpning, och jag hoppas att fler medlemmar sänder in tips till nästa nummer. Över till tipsen i SNT.

- 21.50 Sénagál hördes fint med QSA4 på 4890/61,35. Svarade snabbt med det snygga kortet. (4).
- 23.30 Pioneira de Teresina hörs fint på 4885/61,45. En gång med Capri-reklam och QSA/RK4-5. (4).
- 23.30 La Voz de Melo, CXA64, ibland bra på enl. WRH inaktiva 15225/19,70. Hade reklam för bl.a. Melhoral och Morris. (4).
- 01.00 La Voz del Táchira hörs ibland bra med t.ex. "Tici-Tici" och QSA3-4. Fq 4830/62,11. Svarar snabbt. (4).
- 01.20 Radio Splendid svarar numera med kort ganska snabbt och hörs för det mesta fin-fint från 22-23-tiden. 11880/25,25. (4).
- 02.00 Dragao do Mar på 4775/62,84 är ingen ovanlig gäst i högtalaren. Tycks vara förtjust i Brigitte Bardot. (4).
- 02.15 Radio Loreto har gått FB den senaste tiden, men tycks ännu inte ha svarat någon i år. 9470/31,68. (4).
- 02.15 Nya Educacao Rural i Brasilien gick en gång på 3295/91,00 och QSA/RK2-3. Bl.a. nyheter om Fidel. (4).
- 02.15 Radio Barquisimeto går hela natten och kvällen oxå. Oftast med QSA/RK4-5. Svarar nu med kort! (4).
- 03.00 Radio Tacna i Peru gick på 9500/31,58. Enl. uppgift skall dock fq:n vara något lägre nu A9496. QSA/RK2-3, till 03.20. (4).
- 03.00 Radio Nacional del Salvador (YSS) gick ett par nätter ganska bra på vanliga 9555/31,40. Svarar rel. bra men det kan ta ganska lång tid. Hade bl.a. "La Pica de Malinera", en teaterpjäs. (4)
- 03.00 Centinela del Sur går oftast på 6250/48,00. (4)
- 03.00 Radio Panamericana gick en gång med QSA3-4. Svarade förr hyfsat, men enligt lotterimetoden tycks det. 5980/50,17. (4)
- 03.00 Radio Amazonas i Peru gick för en tid sedan på 9550A men nu åter på 9770/30,71. Hörs ofta bra. (4)
- 03.00 Radio Hit Musical har överraskat med fin hörbarhet flera ggr. Frekvensen är nya 3365/89,15. (4)
- 03.00 Carajá de Anápolis gick en gång till denna tid på vanliga 2420/129,3. Svar inte alltför vanliga, men svarsprocenten inte särskilt låg. (4)

- 03.00 Em. Gran Colombia har nu en mycket bra period. Går för jämnan med QSA4 på 4910/61,10. Villig att svara. (4)
- 03.00 Radio Nacional Tikal visade framfötterna en natt med svårappor-
erat program och QSA3. 6255/47,96. (4)
- 03.15 Radio Yungay överraskade med att gå ett par nätter . Mycket säll-
an hört. Ny frekvens 9660/31,06. (4)
- 03.15 Radio Coro går rel. dåligt ibland på 4950/60,60. Svarar dock bra
för det mesta. (4)
- 03.30 Radio Anhanguera har svarat och det är bäst att ta rpt om svars-
viljan sitter i. 5035/59,58. (4)
- 03.30 Transmisora Caldas stängde överraskande 04.00. Spelade dessförin-
nan bl.a. "Amapola" på vanliga 5020/59,58. (4) (Sry)
- 03.30 Presidente Balmaceda är en svarting som går ibland. 9600/31,25. (4)
- 04.00 Radio Monumental går ofta bra och svarar hyfsat. Har ibland Coca-
Cola och Pepsi-Cola reklam omväxlande, hi. 6210/48,31. (4)
- 04.00 Ondas Azules har 5 kW på 5105/58,77 enligt ver.brev. Går bra och
kom överraskande med svar. (4)
- 04.00 La Voz del Tigre har gått ibland på 3255/92,15. (4)
- 04.00 Radio Saracay, HC, går ibland hyfsat på 3545/84,63. Är en av de
trevliga HC-överraskningarna på senare tid. (4)
- 04.00 Radio Quito går säkert på 4923/60,94. Svarsprocenten är däremot
inte säker. (4)
- 04.00 Radio HIN i Dom.Rep. gick en gång med QSA4 på nya frekvensen
A4913/61,06. Har inte hörts på mkt länge. (4)
- 04.00 LV de Cali är svars-Ovillig men går ibland strålände. 6195/48,43.
- 05.00 Radio Eco går för det mesta. 5010/59,88. På samma frekvens går
dock ibland oxå Radio Catolica! (4)
- 05.00 Radio Monagas svarar säkert men utan vimpel ibland. 3325/90,23.
- 05.00 Radio Sideral, HCGS6, 3615/83,00 är en annan överraskning. (4)
- 05.00 Onda Musical har mkt ofta reklam för Aurora, cigarillo. Går på
4785/62,70 ej som tur är på 4780 där svarssäkra Radio Atahualpa
kan gå vid gynnsamma cx. (4)
- 05.00 Radio Neiva går på 4865/61,66 inte LV Pereira som man kan ta fel
på. Går bäst mot morgonkvisten. (4)
- 05.00 Radio Comercial är en annan HI-station som går ofta. 4882/61,47.
- 05.00 Radio El Mercurio, Cuenca, anropade här 3 nätter. 5840/51,37.
Mystifierar med Gran Colombia anrop, till vilken kedja de enligt
WRH ej tillhör. (4) (red)
- 05.00 La Voz del Triunfo gick svagt en natt. 3835/78,20. En natt gick
f.ö. ca. 30 HC-stationer, de flesta mkt ovanliga men mkt svagt,
således ID nästan hopplöst, bl.a. en på 3995. (4)

forts. från sid. 3

Man räknar med att kommunistregimerna gett ut 185 miljoner dollars - närmare en miljard svenska kr.- på att upprätta störningssändare för att göra RFE:s program oemottagliga i satellitländerna. Som en säkerhetsåtgärd mot störningarna har man 150 våglängder att sända på. Varje program går på minst fem frekvenser, så att lyssnarna kan byta, om störningarna blir alltför kraftiga.

RFE är ett amerikanskt företag. Det finansieras med privata amerikanska donationer. Men syftet är att hålla kontakten levande mellan de två halvorna av det kluvna Europa. Den rådgivande komitté, som inrättades 1959, året innan RFE började sina sändningar från München, består av framstående européer från tio länder. Svensk ledamot av den rådgivande komittén är dr Karl Wistrand, känd inte minst just för sitt starka engagemang för den europeiska samhörigheten.

Dr. Wistrand säger. Radio Free Europe har utan tvekan den största betydelse, inte minst därför att man lagt an på att endast ge objektivt riktiga upplysningar. RFE har ett politiskt syfte: man gör inte någon politisk propaganda. Dess betydelse framgår ju klart av den möda kommunistregimerna gör sig för att störa sändningarna. RFE fullgör det viktiga syftet att ge människorna i satellitländerna informationer de kan lita på.

Även vi i Västeuropa har glädje av RFE. Press och radio här har nämligen om de så önskar tillgång till material från RFE:s arkiv och kan på så sätt få fram belysande bakgrundsmaterial till situationen i länderna bakom järnridån - upplysningar som inte står att få på annat sätt, slutar dr Wistrand.

/Olof Börjesson/

(BT)

DX-LANDSKAMPEN-SM

Som nämnts på sid.1. är resultaten klara:

1. Sverige	2062 p.	2. Finland	1922 p
3. Norge	1698 p.	3. Danmark	1216 p.

Individuellt: Landskampen.

1. Jan-Erik Räf, Stuvsta. S 11/2100 2. Stig Andersson, Skedala-gård, S. och Kjell Ekholm, Malmö, S. 11/2090. 3. Torsten Ingelsson, Hälsingborg, S. 11/2080. 5. Kaj Tallroth, Helsingör, F 11/2070. 6. Lars Boman, Bollnäs, S, Alf Bäckström, Strömsund, S, Rolf Fredriksson, Boden, S. 11/1950. 9. Ulf Wilhelmsson, Jakobstad, F 11/1900. 10. Stig Dahlberg, Malmö, S. 10/1980. GWDXC-medlemmar på 2 och 6 platserna. Grattis!

SM

1. Kjell Ekholm, Malmö 12/2340	2. J-E Räf, Stuvsta 12/2330
3. Torsten Ingelsson, H.borg 12/2320	3. Stig Dahlberg, Malmö 11/2190
4. Lars-Olof Larsson, H-stad 11/2190	6. B.Gustafsson, Upp.bod. 11/2180
5. E. Lindkvist, Sthlm, 11/2180	6. Ulf Palmqvist, V.b.holm 11/2180
6. A.Thomasson, Nykvarn 11/2180	10. Rune Andersson, Sthlm 11/2170
10. Stig Andersson, Sk.gård 11/2170	10. Owe Nordin, Hällestad 11/2170
10. Kent Zaar, Bjuv. 11/2170	14. Uno Andersson, E.berga 11/2160
14. Jan Edh, Bollnäs 11/2160	14. B.Eriksson, Borlänge 11/2160
17. NG Andersson, Malmö 11/2150	17. B.Bengtsson, Skeppared 11/2150
17. Jim Edlund, Farsta 11/2150	17. S.Hellberg, Gislaved 11/2150
17. Berit Karlsson, Lugnäs 11/2150	17. I.Pettersson, Gislaved 11/2150

Klubbtävlingen:

1. Malmö Kortvågsklubb, Sverige	16.5
2. Halmstads Kortvågsklubb, Sverige	33
3. Mälardalens Radiosällskap, Sverige	45
4. Finlands DX-Club, Finland	79.5
5. Sveriges Radioklubb, Sverige	90.5
6. Esbo DX-Klubb, Finland	104
7. DX-Listeners Club, Norge	109.5

I klubbtävlingen får vinnande lag en vandringspokal. I fjol blev det mer eller mindre tradition att champagne skall hållas i pokalen varefter förtäring av innehållet sker. Alltsammans kommer att äga rum på DX-Parlamentet i Nässjö i slutet av juni.

PALACIO RADIOTELEVISOR

"La Voz Dominicana"

REPUBLICA DOMINICANA

CIUDAD TRUJILLO

RADIO EN CIUDAD TRUJILLO
 H13T 640 Kc 10.000 Watts
 H14T 5670 Kc 7.500 Watts
 H15T F M 100 Mc 0.250 Watts
 H12T 9735 Kc 7.500 Watts
 EN SANTIAGO
 H17T 3285 Kc 1.000 Watts
 H16T 1380 Kc 1.000 Watts
 EN LA VEGA
 H18T 1360 Kc 0.250 Watts

Industria Primitiva Trujillo
 TENIENTE GENERAL J. ARICHANDI TRUJILLO M.

LA VOZ DE BOGOTA
 hörs tyvärr sämre nu än för något år sedan då ryssar, störsändare m.m. inte belägrade vanliga frekvensen på 5960. Stationen verifierar säkert med bl.a. tjusig vimpel i ungefär samma utförande som kortet bredvid.

LV Bogotá kunde höras mycket bra bl.a. våren 1961 och hade ofta internationella och trevliga mx-px.

LA VOZ DOMINICANA är en station som har hörts rel. bra men som nu bytt namn till Radio Santo Domingo som nu sänder på bl.a. 3215 kcs. QSL'et är ett av de mera färggranna.

Dom.Rep. var för något år sedan ett land som det var ganska lätt att få verifierat. Radio Caribe svarar dock dåligt nu men hörs bra på 9485.



FUNDADA EL 30 DE MAYO DE 1930

H.J.C.E. ONDA LARGA 870 Kc. - H.J.C.F. ONDA CORTA 5960 Kc.

EAJ 15 RADIO ESPAÑA DE BARCELONA



EAJ15 - RADIO ESPAÑA DE BARCELONA

är en av de många MV-stationerna i Spanien.

Hörs rel. bra och svarar med vidstående trevliga kort, dock inte med vimpel.

MV-lyssning på Spanien är ett trevligt kapitel som dock fordrar att man är mkt aktiv på just detta område då det kan finnas så mkt att hämta på detta område.

Korten tillhör GWDXC-4.

NEWS REEL

-9-



OBS! Alla tider noteras i svensk tid, SMT!

La Voix de la Révolution, B.P. 617, Conakry, Guinea sänder nu till Europa på franska i 16 meterbandet på ungefär 17700 kc/s från 1500 till 1530 och från 2200 till 2230 på 9650 kc/s.

S C D X

+

Radio HIN, Dom. Republiken, har nu dykt upp på A 4913 kcs. Har förut sänt på 3305, på vilken frekvens LV de la Patria täckt hundra procentigt innan. Jözon

+

Pakistan sänder nu engelska till Europa på 7300 och 9740 kcs.

S C D X

+

En religiös kortvågsstation skall snart börja sända från Australien med 10 kW på bland andra 25.55, 16.95 och 16.86 meter. Ägare är "The Christian Broadcasting Association" i Sidney.

G - P

+

The Voice of Turkey från Ankara sänder för närvarande på tyska kl 1900 på 7285 och 15160 kcs, och kl 2200 till 2300 sänds ett engelskt program på samma våglängder.

S C D X

+

Kol Zion, Tel Aviv, Israel har engelska till Europa på 9525 kcs 2100 till 2145, och stationen önskar rapporter och kommentarer.

S C D X

+

Radio Caribe har ibland hörts på 9505 och inte på 9485 kcs. Det är osäkert om 9505 blir en konstant frekvens.

Jözon

+

Radio Manx från ön Man har nu beviljats licens för att sända på MV under två månader, nämligen juni och juli, på antingen 980 eller 1180 kc/s. Detta kommer att bli englands första kommersiella sändare. Den kommer emellertid att bli störd av svenska sändare.

S C D X

+

För närvarande sänder Beirut, Libanon, engelska kl 1930 på 11945 kcs, fastän de annonserar 11785 kcs. Spanska program för Syd-Amerika kl 2200 till 2215 på ungefär 11760 kcs.

S C D X

+

Radio Damascus använder en ny frekvens för sitt hemmaprogram, som sänds på arabiska. Det är emellertid samma frekvens som Radio Bagdad, 9560 kcs, och dessa sändningar är helt ohörbara innan Bagdad slutar sända kl 2310. Radio Damascus' sändningar förtsätter fram till midnatt // 6165 kcs.

S C D X

+

Radio Sanaa på 15720 med 15560 och 15700 kcs som alternativ har följande schema: 0500-0700, 1200-1600 och 1700-2130. Den sista sändningen också i 50 m.b. Troligen en 100 kW sändare.

S C D X

+

Radio Neiva hörs nu på 4865 kcs, inte på 4855. Hörs bäst fram emot morgonen. Svarar relativt säkert.

Jözon

Följande brasilianska stationer har åter börjat sända i 16 m.b.: Radio Cultura, Sao Paulo, 17815 kc/s kl 1800-0400. Ministerio da Educação, Rio de Janeiro, 17875 kc/s hörd nattetid. Radio Difusora do Amazonas, Manaus, 17795 kc/s 1145-2310.

S C D X

+
Radio Corporation, Chile, på 15150 kc/s har hörts så tidigt som kl 2200, och omkring midnatt har Radio Nuevo Mundo, 11740 kc/s och Radio Sociedad de Minería, 11960 kc/s, hörts.

S C D X

+
Engelska sändningar från B.C.C., Taiwan, under perioden maj till augusti: 0350-0450 på 6095, 7130, 11825, 11860, 15345 och 17890 kc/s (till N. Amerika och Japan). 1110-1225 (till Japan och Korea) på 6095, 7130, 11860 och 15225 kc/s. Kl 1700-1715 till syd-östra Asien på 6095, 7130, 9720 och 11825 kc/s.

SC D X

+
Radio Kiev sänder engelska för Nordamerika på måndagar, torsdagar och lördagar kl 0350 på 11960, 11790, 9710 och 9650 kc/s och kl 0550 på 11960, 11790 och 9710 kc/s. På MV 1241 kc/s sänder de engelska till Västeuropa på tisdagar, fredagar och söndagar kl 0030 till 0040

S C D X

+
ZPA5, Radio Encarnación, Pararuary, har hörts i Sverige kl 2300 på 11947.5 kc/s.

S C D X

+
Till den 1 september sänder Radio Voice of the Gospel, Addis Abeba, enligt följande: 1430-1530 på 15410 (15430 ifall den andra är störd) kc/s, 1530-2030 på 9705 (9555) kc/s, 1330-1400 på 17770 (17780) kc/s, 1400-1430 på 15410 (15430) kc/s, 1500-1600 på 5955 (6050) kc/s, 1600-1630 på 7185 (7120) kc/s, 1630-1800 på 4905 (4910) kc/s, 1800-2000 på 7185 (7120) kc/s och 2000-2100 på 15410 (15440) kc/s.

S C D X

+
Radio America, Peru, på 17895 kc/s och Radio El Sol, peru, på 17910 kc/s, har båda hörts vid upprepade tillfällen mellan 2200 och 0300.

S C D X

+
De franska sändningarna från Madagascar sänds nu: kl 0430-0630 på 3288 och 6170 kc/s, och 1600 till 2030 på 6170 och 7280 kc/s (lördagar och söndagar till kl 2200). Engelska och tyska 1600 till 1700.

S C D X

+
Trans-World Radios nya station, som håller på att byggas nära Willemstad på Curacao, innehåller 2 st kortvågssändare på vardera 260 kW, det är också möjligt att sammankoppla dem till 520 kW, samt en MW-sändare på 500 kW. Stationen beräknas vara färdig i slutet av innevarande år.

S C D X

+
PRL, Radio Nacional de Rio de Janeiro har hörts kl 0100 till efter 0400 på ungefär 4735 kc/s.

S C D X

+
Radiodiffusion Nationale Khmère, Phnom-Penh, Cambodja, skall snart börja med en sändning speciellt för Europa kl 0700 i 16 m. b. Sänder f.n. kl 0000-0400 och 0500 till 0900 på 3241 kc/s.

S C D X

+
Enligt ett par utländska DX-are skall stationen WINB i Red Lion, USA snart upphöra med sina sändningar. När och varför är dock oklart.

red.

+
Om man vill lyssna på turkisk musik, går det bra att ta in 15165 kc/s, där Radio Ankara sänder kl 1245 till 1300.

S C D X

Ecuador har överraskat med svar till olika DX-are i Sverige: Radio Nacional Espejo, Radio Vía samt Radio Ondas Azules.

Jözon

+

"The Cardinal Van Rossum Institute" i Holland sägs vara initiativtagare till "Voice of Africa", som skall sända från Liberia på franska, engelska, arabiska och afrikanska språk. Samband med Vatikanradion torde finnas.

G-P

+

Radio La Cruz del Sur, La Paz, sänder på KV på 4985 & 11765 kcs vardagar kl 1200-1900 och 2300-0400 och söndagar kl 1200-0400.

S C D X

+

Trots den fällande domen - 50 dagsböter om 8 kr - har fru Britt Wadner i Lund fortsatt sändningarna från Radio Syd i Öresund. Hon driver dessutom i Malmö AB Sydreklam, vars rörelse har till syfte att främja sändningarna. Med anledning härav har RÅ hos k.mt. hemställt om nytt åtal mot fru Wadner. RÅ hemställer också åtal mot henne för Sydreklams verksamhet och dessutom mot elva annosörer bosatta i Stockholm, Malmö, Hälsnigborg och Djursholm. Slutligen begär RÅ förordnande om åtalmot en radiotekniker samt mot två Malmöbor, som utfört transporter till fartyget.

SDS, G-P m fl tidningar

+

Radio El Mercurio, Cuenca, Ecuador, har hörts på 5840 A kcs ett par nätter. Verkar nu tillhöra Gran Colombia-kedjan.

Jözon

+

Från och med maj sänder HCJB, Ecuador ett reguljärt program på danska varje torsdag kl .930 och 2230 på de vanliga våglängderna. Vissa andra programnyheter har också införts. I mars fick HCJB 118 rapporter från Skandinavien, varav 116 var svenska.

G-P

+

Radio Nacional de El Salvador hörs nu bra från omkring 2345 till efter midnatt på 9555 kcs. Ofta förekommande anrop. Enligt annocering är 6010 kcs avsedd för amerikanska lyssnare och 9555 kcs för lyssnare över hela världen.

SCDX

+

En del svarta stationer i LA har överraskat med svar, nämligen Rdif Venezuela, Radio Splendid samt nyligen Radio Barquisimeto. Samtliga stationer hörs bra.

Jözon

+

"Trans World Radio" sänder ej längre på holländska. Dessa religiösa program kommer nu över Radio Luxembourg kl 6.45 till 0700 på KV, 49.26 meter.

G-P

+

Radio Nacional de Colombia har flyttat från 6185 till 6180 kcs enligt ett brev från direktören.

S C D X

+

Radio Iris, Esmeraldas, 3945 kcs, kan höras ungefär vid 04-tiden. Störningar från BBC på 3955 kcs.

S C D X

+

Ghana har funderingar på ett kortvågscentra i Ejura med icke mindre än sex sändare på 10 kW och två på 250 kW.

G-P

Radio Mali, Bamako, har hörts provsända en av sina 150 kW sändare på måndagar kl 1145-1215 på 25.39 meter.

G-P

Det var allt för debutomgången.
Hoppas Ni sänder massor med bi-
drag till nästa gång.

73 de Olof

axplock ur svenska DX.tidningarAllians-Nytt /DX-Alliansen/:

"Väderstrecksklubbarna" fick med ens ett ryck i och med bildandet av Sydic Radio Club (inof. förkortning SYRAC). Västic RC bildades snabbt genom mamnbyte på stendöda Lion Brand Radio Club. Dessutom påstås Östic Radio Club ha bildats i Spånga, men den anklagade förnekar all delaktighet i dylika planer. Det ryktas att Nordic/Sydic/Västic ska slå samman till Antarctic Radio Club.

Frekvensnytt (Finlands Svenska DX-Förbund):

Att det inträffar missöden har inte kunnat undvikas, vilket föranlett protester. Resultatet har blivit följande: Prag: Räknas endast DX-programmet som programpunkt, då programmet i övrigt ej var lika båda dagarna (olika program, utom DX-programmet, de båda dagarna. I DX-programmet uppgavs att tidigare programpunkter ingick i tävlingen, vilket ansågs gynna tävlande med bandspelare. Denna punkt godkändes, men då endast DX-programmet täknades kom den att sakna verkan). ATT DX-programmet sändes i repris på fredag förmiddag föranbedde ej att denna sändning utgick (Olämplig tid). - Warszawa: Reprisen sänd på i protokollet angiven tid, protesten avslagen. - HCJB: Den tidigare sändningen har inte ojämnt påverkat resultatet, protesten avslagen. Åsikter inom parentes anger motivering för protest. - I övrigt förekom några klagomål rubricerade protest, då dessa endast tagit upp påståenden och saknat bevisning har de inte föranlett åtgärd.

SWL DX-Bulletin /DX-Club 57/:SOVJET GER BORT RADIOSTATION

Den sovjetiska regeringen har beslutat att skänka republiken Somali-land en radiostation på 50 kW. I en överenskommelse, undertecknad i Somalilands huvudstad Mogadiscio, förpliktar sig ryssarna att leverera all nödvändig material till stationen, som skall drivas av en elektrisk kraftkälla. Dessutom följer ryska tekniker med. Den MV-station, som BBC driver i Somali, slutade sända den 16/3 på grund av tvister mellan de två länderna.

SWL-DX-Bulletin /DX-Club 57/:

En radiokommentator i Santiago de Chile har talat i radio i drygt 51 timmar i sträck och hoppas därmed att ha satt nytt världsrekord. Flera läkare och annan medicinsk personal övervakade i skift rekordförsöket.

Malmö DX-aren (Malmö Kortvägsklubb):

Den 14 mars i år bildades Club Radio Syd, en förening bestående av lyssnare och sympatisörertill Radio Syd. Föreningen är bildad på ideell basis för att stödja och stimulera intresset för Radio Syd.

En lyssnarförening med många medlemmar är en faktor att räkna med och en stark förening. Medlemmarna kommer också att få nytta av att vara med i föreningen, på medlemskortet ges rabatt i olika affärer när så annonseras, och föreningen kommer att anordna fester och engagera artister för dessa och göra trevliga Club-aftnar

Club Radio Syd kommer även att i möjligaste mån fungera som lyssnarråd.

Well members, det var väl allt för denna gång. Vi ses och hörs väl i nästa nummer igen och till dess

VI I GWDXC

Förra gången tittade vi på klubbens tidigare verksamhet och hade kommit fram till år 1962. Vid årsskiftet ansluter vi oss till DX-alliansen - DX-klubbarnas samarbetsorgan. Som alltid, börjar vi året i förhoppning att utöka medlemsantalet och reformera verksamheten. Vår verksamhet inleddes med två special-program, det ena över Radio Prag och det andra över Polskie Radio. Programmet över Prag ger oss 16 rapporter, medan programmet över Polskie Radio tyvärr icke var hörbart. Vidare kan vi notera, att den 15 april anordnas en trevlig klubbsöndag i GWDXC:s regi, vilken samlar hela tio medlemmar. För att stärka vår ekonomiska ställning och reformera verksamheten ligger styrelsens hopp på ett tombolalotteri.

Under sommarens parlamentsförhandlingar, som hålles i Lund, deltar GWDXC med tre styrelsemedlemmar. Det var klubbens debut i parlaments-sammanhang. September månad detta år blir en av klubbens aktivaste. Den 2 sept. hålls årsmöte och under hela månaden pågår september-kampanjen med hela fyra special-program för klubben. Tre av programmen innehåller bandinspelningar från klubbens HQ. Kampanjen fick ett mycket positivt bemötande, vilket de 105 rapporterna ger bevis för. Jag kanske skall nämna att fr.o.m. september månad har klubben sitt nuvarande styrelse-team. Förresten; den 26 sept. var GWDXC inbjudna till MKVK:s klubblokal, vilket ytterligare stärkte banden mellan de två malmöklubbarna. Lotteriet blir nu en verklighet. Vår dröm ligger på rapportformulär på flygpостpapper med engelsk/spansk text. Genom en färgglad affisch försöker vi under hösten väcka intresset för DX-ing på en realskola i Malmö. Klubben behåller under året sin position som medelstor klubb.

Så är vi då framme vid 1963 års verksamhet. På årets första styrmöten diskuteras rapportformulär och klubblokal för hela slanten. I slutet av februari blir rapportformulären färdigtryckta och klubben kan notera ett steg framåt. Klubbens stadgar och informationstext hade blivit inaktuella, varför dessa omarbetas, omstencileras och utsändes till alla medlemmar samt de som sådana önskar. Vad beträffar framtida verksamhet bestäms att denna helt och hållet skall inriktas på klubbtidningen. Genom ett special-program över Prag och special-erbjudande i form av sänkt medl. avg. försöker klubben under april månad att öka medlemsantalet. Vi är nu framme vid dagens verksamhet och eftersom jag inte är någon siare sätter jag punkt. Vad jag hoppas är att GWDXC skall behålla den kamratliga andan och den omtäckta tidningen som den under de nära fyra gångna åren kämpat för.

DENNY

=====

Vi hoppas Ni funnit tidningen trevlig och läsvärd. Till nästa nummer önskar vi massor med bidrag. Sista dagen för mottagning av bidrag blir den 15 juni och någon gång efter midsommar kan Ni räkna med ett nytt nummer. Till dess ha det så bra och lycka till med DX-ingen.

=====

CALLING ALL DX-ERS

ORGAN FÖR
THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235 MALMÖ 4 - SWEDEN

M E D L E M S S E R V I C E :

Medlemsavgift 6,50/år
Membership Finska Mark 4
or 12 IRC a year
Rapportformulär, tryckta, engelsk/spansk text 0,05/st
4,-/100 st
Flygpostpapper, 50 st 1,50 kr
Flygpostkuvert, 50 st 2,50 kr
Översättning av QSL-kort eller -brev på spanska 0,75/st
do engelska, tyska, franska 0,50/st

Alla beställningar på över 5,- kr portofria. Leveranstid 4 - 6 dagar. Likvid lämpligast genom postgiro.

Vi säljer även World Radio Handbook. Se meddelande inuti tidningen då ny upplaga är aktuell.

VÅRT POSTGIRONUMMER: 53 23 78

The Goodwill DX-Club's styrelse:

Ordförande.: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6 B, Malmö S
Tel.: 97 79 59

Vice ordf.: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8 B, Malmö V
Tel.: 84 856

Sekreterare: Kent Bengtsson, Skvadronsgatan 22 A, Malmö V
Tel.: 91 86 28

Kassör.....: Thomas Strandberg, Vanåsgatan 44, Malmö SV
Tel.: 54 787

Suppleant.: Bengt Onsdorff, Fågelbacksgatan 11 G, Malmö V
Tel.: 91 52 35
Box 27, Vollsjö
Tel.: 0416/300 26

Uppgifter om Huvudredaktör och Ansvarig utgivare se sid. 1

EFTERTRYCK UTAN ANGIVANDE AV
KÄLLAN FÖRBJUDET!